⁠⁠⁠⁠⁠⁠⁠

Comunicado Institucional Nº 00061/2025 - Comissão Permanente de Licitação

Brasília, 10 de dezembro de 2025.

CONCORRÊNCIA Nº 09/2025

COMUNICADO DE RESULTADO E ABERTURA DE PRAZO RECURSAL

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE
ADEQUAÇÃO DOS SISTEMAS DE PREVENÇÃO E COMBATE A INCÊNDIO E
PÂNICO DO C.A SESC CEILÂNDIA E UPS SESC GUARÁ.

O Serviço Social do Comércio – Administração Regional do Distrito Federal
(Sesc-AR/DF), em observância ao disposto no regulamento de licitações aplicável e
considerando a decisão da Direção Regional, torna público o resultado da análise do
recurso interposto pela empresa ROCHA CONTROLS MONTAGEM E SERVIÇOS
ESPECIALIZADOS, no âmbito da Concorrência nº 09/2025:

a) Conhecimento e provimento do recurso interposto pela empresa Rocha
Controls Montagem e Serviços Especializados Ltda., com consequente
inabilitação da empresa Civil Engenharia Ltda. por não atender às exigências do
edital relativas à comprovação de instalação de sistemas de detecção e alarme de
incêndio com certificação EN54, requisito essencial de qualificação técnico-
profissional.

b) Declarar a empresa ROCHA CONTROLS MONTAGEM E SERVIÇOS
ESPECIALIZADOS como vencedora da Concorrência nº 09/2025.

Tendo em vista que a presente decisão implicou na modificação do resultado de
julgamento, fica aberto o prazo para interposição de recurso, ficando as licitantes,
desde já, intimadas a apresentá-lo até 12/12/2025, sendo as peças de recurso
disponibilizadas no site da instituição no dia 15/12/2025. Findo o prazo de recurso,
inicia-se, por igual período, o prazo para apresentação de contrarrazões, que poderão
ser protocoladas até 17/12/2025, sendo as peças de contrarrazões disponibilizadas
no dia 18/12/2025, salvo se a data coincidir com dia não útil.

As petições deverão ser protocoladas junto à Gestão Documental da Gerência de
Compras e Contratos (Gecomp) do Sesc-AR/DF, localizada na Nova Sede
Administrativa do Sesc/DF, no Setor de Indústria e Abastecimento – Trecho 04, Lotes

Página 1 de 2

10/1
2/2

025, 1
4:11:34, G

abrie
l W

illi
an Ferre

ira
 Brit

o De O
liv

eira
, 7

533 - A
nalis

ta de Suporte
 a Gestã

o, G
erência

 Adjunta de Compras
10/1

2/2
025, 1

4:11:34, G
abrie

l W
illi

an Ferre
ira

 Brit
o De O

liv
eira

, 7
533 - A

nalis
ta de Suporte

 a Gestã
o, G

erência
 Adjunta de Compras

10/1
2/2

025, 1
4:11:34, G

abrie
l W

illi
an Ferre

ira
 Brit

o De O
liv

eira
, 7

533 - A
nalis

ta de Suporte
 a Gestã

o, G
erência

 Adjunta de Compras

10/1
2/2

025, 1
4:11:34, G

abrie
l W

illi
an Ferre

ira
 Brit

o De O
liv

eira
, 7

533 - A
nalis

ta de Suporte
 a Gestã

o, G
erência

 Adjunta de Compras
10/1

2/2
025, 1

4:11:34, G
abrie

l W
illi

an Ferre
ira

 Brit
o De O

liv
eira

, 7
533 - A

nalis
ta de Suporte

 a Gestã
o, G

erência
 Adjunta de Compras

10/1
2/2

025, 1
4:11:34, G

abrie
l W

illi
an Ferre

ira
 Brit

o De O
liv

eira
, 7

533 - A
nalis

ta de Suporte
 a Gestã

o, G
erência

 Adjunta de Compras

10/1
2/2

025, 1
4:11:34, G

abrie
l W

illi
an Ferre

ira
 Brit

o De O
liv

eira
, 7

533 - A
nalis

ta de Suporte
 a Gestã

o, G
erência

 Adjunta de Compras
10/1

2/2
025, 1

4:11:34, G
abrie

l W
illi

an Ferre
ira

 Brit
o De O

liv
eira

, 7
533 - A

nalis
ta de Suporte

 a Gestã
o, G

erência
 Adjunta de Compras

10/1
2/2

025, 1
4:11:34, G

abrie
l W

illi
an Ferre

ira
 Brit

o De O
liv

eira
, 7

533 - A
nalis

ta de Suporte
 a Gestã

o, G
erência

 Adjunta de Compras

10/1
2/2

025, 1
4:11:34, G

abrie
l W

illi
an Ferre

ira
 Brit

o De O
liv

eira
, 7

533 - A
nalis

ta de Suporte
 a Gestã

o, G
erência

 Adjunta de Compras
10/1

2/2
025, 1

4:11:34, G
abrie

l W
illi

an Ferre
ira

 Brit
o De O

liv
eira

, 7
533 - A

nalis
ta de Suporte

 a Gestã
o, G

erência
 Adjunta de Compras

10/1
2/2

025, 1
4:11:34, G

abrie
l W

illi
an Ferre

ira
 Brit

o De O
liv

eira
, 7

533 - A
nalis

ta de Suporte
 a Gestã

o, G
erência

 Adjunta de Compras

10/1
2/2

025, 1
4:11:34, G

abrie
l W

illi
an Ferre

ira
 Brit

o De O
liv

eira
, 7

533 - A
nalis

ta de Suporte
 a Gestã

o, G
erência

 Adjunta de Compras
10/1

2/2
025, 1

4:11:34, G
abrie

l W
illi

an Ferre
ira

 Brit
o De O

liv
eira

, 7
533 - A

nalis
ta de Suporte

 a Gestã
o, G

erência
 Adjunta de Compras

10/1
2/2

025, 1
4:11:34, G

abrie
l W

illi
an Ferre

ira
 Brit

o De O
liv

eira
, 7

533 - A
nalis

ta de Suporte
 a Gestã

o, G
erência

 Adjunta de Compras

10/1
2/2

025, 1
4:11:34, G

abrie
l W

illi
an Ferre

ira
 Brit

o De O
liv

eira
, 7

533 - A
nalis

ta de Suporte
 a Gestã

o, G
erência

 Adjunta de Compras
10/1

2/2
025, 1

4:11:34, G
abrie

l W
illi

an Ferre
ira

 Brit
o De O

liv
eira

, 7
533 - A

nalis
ta de Suporte

 a Gestã
o, G

erência
 Adjunta de Compras

10/1
2/2

025, 1
4:11:34, G

abrie
l W

illi
an Ferre

ira
 Brit

o De O
liv

eira
, 7

533 - A
nalis

ta de Suporte
 a Gestã

o, G
erência

 Adjunta de Compras

10/1
2/2

025, 1
4:11:34, G

abrie
l W

illi
an Ferre

ira
 Brit

o De O
liv

eira
, 7

533 - A
nalis

ta de Suporte
 a Gestã

o, G
erência

 Adjunta de Compras
10/1

2/2
025, 1

4:11:34, G
abrie

l W
illi

an Ferre
ira

 Brit
o De O

liv
eira

, 7
533 - A

nalis
ta de Suporte

 a Gestã
o, G

erência
 Adjunta de Compras

10/1
2/2

025, 1
4:11:34, G

abrie
l W

illi
an Ferre

ira
 Brit

o De O
liv

eira
, 7

533 - A
nalis

ta de Suporte
 a Gestã

o, G
erência

 Adjunta de Compras

10/1
2/2

025, 1
4:11:34, G

abrie
l W

illi
an Ferre

ira
 Brit

o De O
liv

eira
, 7

533 - A
nalis

ta de Suporte
 a Gestã

o, G
erência

 Adjunta de Compras
10/1

2/2
025, 1

4:11:34, G
abrie

l W
illi

an Ferre
ira

 Brit
o De O

liv
eira

, 7
533 - A

nalis
ta de Suporte

 a Gestã
o, G

erência
 Adjunta de Compras

10/1
2/2

025, 1
4:11:34, G

abrie
l W

illi
an Ferre

ira
 Brit

o De O
liv

eira
, 7

533 - A
nalis

ta de Suporte
 a Gestã

o, G
erência

 Adjunta de Compras

10/1
2/2

025, 1
4:11:34, G

abrie
l W

illi
an Ferre

ira
 Brit

o De O
liv

eira
, 7

533 - A
nalis

ta de Suporte
 a Gestã

o, G
erência

 Adjunta de Compras
10/1

2/2
025, 1

4:11:34, G
abrie

l W
illi

an Ferre
ira

 Brit
o De O

liv
eira

, 7
533 - A

nalis
ta de Suporte

 a Gestã
o, G

erência
 Adjunta de Compras

10/1
2/2

025, 1
4:11:34, G

abrie
l W

illi
an Ferre

ira
 Brit

o De O
liv

eira
, 7

533 - A
nalis

ta de Suporte
 a Gestã

o, G
erência

 Adjunta de Compras

10/1
2/2

025, 1
4:11:34, G

abrie
l W

illi
an Ferre

ira
 Brit

o De O
liv

eira
, 7

533 - A
nalis

ta de Suporte
 a Gestã

o, G
erência

 Adjunta de Compras
10/1

2/2
025, 1

4:11:34, G
abrie

l W
illi

an Ferre
ira

 Brit
o De O

liv
eira

, 7
533 - A

nalis
ta de Suporte

 a Gestã
o, G

erência
 Adjunta de Compras

10/1
2/2

025, 1
4:11:34, G

abrie
l W

illi
an Ferre

ira
 Brit

o De O
liv

eira
, 7

533 - A
nalis

ta de Suporte
 a Gestã

o, G
erência

 Adjunta de Compras

10/1
2/2

025, 1
4:11:34, G

abrie
l W

illi
an Ferre

ira
 Brit

o De O
liv

eira
, 7

533 - A
nalis

ta de Suporte
 a Gestã

o, G
erência

 Adjunta de Compras
10/1

2/2
025, 1

4:11:34, G
abrie

l W
illi

an Ferre
ira

 Brit
o De O

liv
eira

, 7
533 - A

nalis
ta de Suporte

 a Gestã
o, G

erência
 Adjunta de Compras

10/1
2/2

025, 1
4:11:34, G

abrie
l W

illi
an Ferre

ira
 Brit

o De O
liv

eira
, 7

533 - A
nalis

ta de Suporte
 a Gestã

o, G
erência

 Adjunta de Compras

80 e 90, Térreo, Brasília/DF, CEP 71.200-040, de segunda a sexta-feira, em dias úteis,
no horário das 9h às 18h.

Gabriel Willian Ferreira Brito de Oliveira

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Documento assinado usando senha por: Gabriel Willian Ferreira Brito De Oliveira - 7533, com o cargo:
Analista de Suporte a Gestão, na lotação: Comissão Permanente de Licitação em 10/12/2025 às
14:07:40, protocolo nº: 07161/2025.

Para conferir e validar a assinatura desse documento acesse:
https://sigaext.sescdf.com.br/verificar-assinatura?

q=49303791f3fbeefd6b0b675be0ce1ecf27496f4c94d9ab378001440718f99ba6

Página 2 de 2

10/1
2/2

025, 1
4:11:34, G

abrie
l W

illi
an Ferre

ira
 Brit

o De O
liv

eira
, 7

533 - A
nalis

ta de Suporte
 a Gestã

o, G
erência

 Adjunta de Compras
10/1

2/2
025, 1

4:11:34, G
abrie

l W
illi

an Ferre
ira

 Brit
o De O

liv
eira

, 7
533 - A

nalis
ta de Suporte

 a Gestã
o, G

erência
 Adjunta de Compras

10/1
2/2

025, 1
4:11:34, G

abrie
l W

illi
an Ferre

ira
 Brit

o De O
liv

eira
, 7

533 - A
nalis

ta de Suporte
 a Gestã

o, G
erência

 Adjunta de Compras

10/1
2/2

025, 1
4:11:34, G

abrie
l W

illi
an Ferre

ira
 Brit

o De O
liv

eira
, 7

533 - A
nalis

ta de Suporte
 a Gestã

o, G
erência

 Adjunta de Compras
10/1

2/2
025, 1

4:11:34, G
abrie

l W
illi

an Ferre
ira

 Brit
o De O

liv
eira

, 7
533 - A

nalis
ta de Suporte

 a Gestã
o, G

erência
 Adjunta de Compras

10/1
2/2

025, 1
4:11:34, G

abrie
l W

illi
an Ferre

ira
 Brit

o De O
liv

eira
, 7

533 - A
nalis

ta de Suporte
 a Gestã

o, G
erência

 Adjunta de Compras

10/1
2/2

025, 1
4:11:34, G

abrie
l W

illi
an Ferre

ira
 Brit

o De O
liv

eira
, 7

533 - A
nalis

ta de Suporte
 a Gestã

o, G
erência

 Adjunta de Compras
10/1

2/2
025, 1

4:11:34, G
abrie

l W
illi

an Ferre
ira

 Brit
o De O

liv
eira

, 7
533 - A

nalis
ta de Suporte

 a Gestã
o, G

erência
 Adjunta de Compras

10/1
2/2

025, 1
4:11:34, G

abrie
l W

illi
an Ferre

ira
 Brit

o De O
liv

eira
, 7

533 - A
nalis

ta de Suporte
 a Gestã

o, G
erência

 Adjunta de Compras

10/1
2/2

025, 1
4:11:34, G

abrie
l W

illi
an Ferre

ira
 Brit

o De O
liv

eira
, 7

533 - A
nalis

ta de Suporte
 a Gestã

o, G
erência

 Adjunta de Compras
10/1

2/2
025, 1

4:11:34, G
abrie

l W
illi

an Ferre
ira

 Brit
o De O

liv
eira

, 7
533 - A

nalis
ta de Suporte

 a Gestã
o, G

erência
 Adjunta de Compras

10/1
2/2

025, 1
4:11:34, G

abrie
l W

illi
an Ferre

ira
 Brit

o De O
liv

eira
, 7

533 - A
nalis

ta de Suporte
 a Gestã

o, G
erência

 Adjunta de Compras

10/1
2/2

025, 1
4:11:34, G

abrie
l W

illi
an Ferre

ira
 Brit

o De O
liv

eira
, 7

533 - A
nalis

ta de Suporte
 a Gestã

o, G
erência

 Adjunta de Compras
10/1

2/2
025, 1

4:11:34, G
abrie

l W
illi

an Ferre
ira

 Brit
o De O

liv
eira

, 7
533 - A

nalis
ta de Suporte

 a Gestã
o, G

erência
 Adjunta de Compras

10/1
2/2

025, 1
4:11:34, G

abrie
l W

illi
an Ferre

ira
 Brit

o De O
liv

eira
, 7

533 - A
nalis

ta de Suporte
 a Gestã

o, G
erência

 Adjunta de Compras

10/1
2/2

025, 1
4:11:34, G

abrie
l W

illi
an Ferre

ira
 Brit

o De O
liv

eira
, 7

533 - A
nalis

ta de Suporte
 a Gestã

o, G
erência

 Adjunta de Compras
10/1

2/2
025, 1

4:11:34, G
abrie

l W
illi

an Ferre
ira

 Brit
o De O

liv
eira

, 7
533 - A

nalis
ta de Suporte

 a Gestã
o, G

erência
 Adjunta de Compras

10/1
2/2

025, 1
4:11:34, G

abrie
l W

illi
an Ferre

ira
 Brit

o De O
liv

eira
, 7

533 - A
nalis

ta de Suporte
 a Gestã

o, G
erência

 Adjunta de Compras

10/1
2/2

025, 1
4:11:34, G

abrie
l W

illi
an Ferre

ira
 Brit

o De O
liv

eira
, 7

533 - A
nalis

ta de Suporte
 a Gestã

o, G
erência

 Adjunta de Compras
10/1

2/2
025, 1

4:11:34, G
abrie

l W
illi

an Ferre
ira

 Brit
o De O

liv
eira

, 7
533 - A

nalis
ta de Suporte

 a Gestã
o, G

erência
 Adjunta de Compras

10/1
2/2

025, 1
4:11:34, G

abrie
l W

illi
an Ferre

ira
 Brit

o De O
liv

eira
, 7

533 - A
nalis

ta de Suporte
 a Gestã

o, G
erência

 Adjunta de Compras

10/1
2/2

025, 1
4:11:34, G

abrie
l W

illi
an Ferre

ira
 Brit

o De O
liv

eira
, 7

533 - A
nalis

ta de Suporte
 a Gestã

o, G
erência

 Adjunta de Compras
10/1

2/2
025, 1

4:11:34, G
abrie

l W
illi

an Ferre
ira

 Brit
o De O

liv
eira

, 7
533 - A

nalis
ta de Suporte

 a Gestã
o, G

erência
 Adjunta de Compras

10/1
2/2

025, 1
4:11:34, G

abrie
l W

illi
an Ferre

ira
 Brit

o De O
liv

eira
, 7

533 - A
nalis

ta de Suporte
 a Gestã

o, G
erência

 Adjunta de Compras

10/1
2/2

025, 1
4:11:34, G

abrie
l W

illi
an Ferre

ira
 Brit

o De O
liv

eira
, 7

533 - A
nalis

ta de Suporte
 a Gestã

o, G
erência

 Adjunta de Compras
10/1

2/2
025, 1

4:11:34, G
abrie

l W
illi

an Ferre
ira

 Brit
o De O

liv
eira

, 7
533 - A

nalis
ta de Suporte

 a Gestã
o, G

erência
 Adjunta de Compras

10/1
2/2

025, 1
4:11:34, G

abrie
l W

illi
an Ferre

ira
 Brit

o De O
liv

eira
, 7

533 - A
nalis

ta de Suporte
 a Gestã

o, G
erência

 Adjunta de Compras

10/1
2/2

025, 1
4:11:34, G

abrie
l W

illi
an Ferre

ira
 Brit

o De O
liv

eira
, 7

533 - A
nalis

ta de Suporte
 a Gestã

o, G
erência

 Adjunta de Compras
10/1

2/2
025, 1

4:11:34, G
abrie

l W
illi

an Ferre
ira

 Brit
o De O

liv
eira

, 7
533 - A

nalis
ta de Suporte

 a Gestã
o, G

erência
 Adjunta de Compras

10/1
2/2

025, 1
4:11:34, G

abrie
l W

illi
an Ferre

ira
 Brit

o De O
liv

eira
, 7

533 - A
nalis

ta de Suporte
 a Gestã

o, G
erência

 Adjunta de Compras

10/1
2/2

025, 1
4:11:34, G

abrie
l W

illi
an Ferre

ira
 Brit

o De O
liv

eira
, 7

533 - A
nalis

ta de Suporte
 a Gestã

o, G
erência

 Adjunta de Compras
10/1

2/2
025, 1

4:11:34, G
abrie

l W
illi

an Ferre
ira

 Brit
o De O

liv
eira

, 7
533 - A

nalis
ta de Suporte

 a Gestã
o, G

erência
 Adjunta de Compras

10/1
2/2

025, 1
4:11:34, G

abrie
l W

illi
an Ferre

ira
 Brit

o De O
liv

eira
, 7

533 - A
nalis

ta de Suporte
 a Gestã

o, G
erência

 Adjunta de Compras